
Nº 119, sexta-feira, 23 de junho de 2017 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062300139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 41/2017

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-041/2017, cujo objeto, aquisição de projetor multimídia e tela para
projeção, foi adjudicado pelo valor total de R$ 15.847,97, sendo R$
13.550,00 à empresa JOAO PAULO DE AQUINO ROCHA
07361435645 referente ao item 1, e R$ 2.297,97 à empresa APORTE
DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI - ME referente ao item 2.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 22/06/2017) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 27/2017

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
No- TST-504629/2016-9. Objeto: Prestação de serviços de auxiliar de
saúde bucal.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Tribunal

(SIDEC - 22/06/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 502.229/2017-1. Contratante: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: SHV Indústria e Comércio de Móveis
LTDA-ME. CNPJ: 01.002.812/0001-39. OBJETO: aquisição e ins-
talação de mobiliário. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-021/2017-B2. FUNDAMENTO: Lei Complementar
nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e
8.538/2015. VALOR: total de R$ 5.000,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data da assinatura do contrato até 90 dias após o recebimento de-
finitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de
empenho 2017NE000945, emitida em 19/6/2017. ASSINATURA:
22/6/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: José Helton Rodrigues, Procurador.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.104/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da BEM CUIDAR SERVIÇOS EM
SAÚDE LTDA. ME, CNPJ 21.596.707/0001-82, para a prestação de
serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de As-
sistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde,
conforme Edital de Credenciamento nº 01/2012. Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art. 26
da Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 502.386/2017-3. Contratante: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Confere Comércio e Serviços de Ali-
mentação e Produtos de Segurança Eletrônica Ltda. CNPJ
26.413.146/0001-52. Espécie: 10º termo aditivo ao contrato PE-
011/2012 - prestação de serviços de prevenção e combate a incêndio.
VIGÊNCIA: prorrogada por 273 dias, a contar de 25/6/2017 até
25/3/2018, nos termos do art. 57, § 4º, da Lei nº 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, notas de em-
penho 2017NE000927, emitida em 14/6/2017. ASSINATURA:
21/6/2017. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Maurício Pereira
Duarte, Procurador.
Processo TST nº 500.191/2017-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: First Decision Tecnologias Ino-
vadoras e Informática Ltda. CNPJ: 05.276.049/0001-95. ESPÉCIE:
quarto termo aditivo ao contrato PE-066/2013 - prestação de serviços
de atualização de versão e de suporte técnico de licenças de uso
permanente do software de modelagem de dados Power Designer
Data Architect Enterprise. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses,
para os itens 1 e 2, a contar de 19/8/2017 até 18/8/2018, nos termos
do art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, nota de empenho 2017NE000922, emitida em 12/6/2017.
ASSINATURA: 21/6/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Cristian Rodrigo De-
david, Diretor Executivo.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de café torrado e moído, tipo tradicional, conforme descrito no
quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico no- 40/2017. A ata de
registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no
endereço eletrônico https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarA-
tas.do.

Item Objeto Registrado Un. Quantidade registrada Preço Unitário R$

1 Café (500g) Pacote 21.000 6,43

2 Café (500g) Pacote 7.000 6,43

FINO SABOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - EPP
Vigência: de 22/6/2017 até 21/6/2018

Brasília-DF, 22 de junho de 2017.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos
.




